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G i r i ş

1958 yılı yaz aylarında ICA Amerikan yardım  M isyonunun dâvetlisi 
o larak  Birleşik Am erika Devletlerinde yapılan te tk ik  gezisi esnasında, 
Ağaç teknolojisi a raştırm aları, Orm an m ahsullerin i işleyen çeşitli endüstri 
şubeleri incelenirken, aynı zam anda dünya Reçine istihsalinde en ön safı 
işgal eden bu m em leketin Reçine istihsal işleri üzerinde de etüdlerde bu
lunm ak fırsatı elde edilm iştir. B irleşik Am erika devletleri Güney Batı 
Orm ancılık A raştırm a istasyonunun b ir şubesi olan ve Florida'nm  Lake 
City şehrine yakın bulunan  Reçine A raştırm a Merkezi ve araştırm a or
m anları ziyaret edilmiş ve bilhassa son yıllarda bu m em lekette geniş öl
çüde ta tb ik  edilm ekte olan ve odun tabakasına nüfuz etm eksizin yalnız 
ağaç kabuğunun özel b ir  Grif ile şerit şeklinde yontu larak  kaldırılm ası 
ve açılan gövde odunu sathı üzerine asit püskürtm ek  suretile  kullanılan 
yeni Am erikan m etodu «Kabuk yontm a ve asit tatbiki» «Bark chipping 
and acid treatm ent»  m ahallinde incelenm iştir.

K oruyucu b ir  usul olan bu  yeni Am erikan P.eçine istihsal m etodu 
F loridada Lake City de bulunan Reçine A raştırm a M erkezi'nde bulunm uş 
ve tekem m ül ettirilm iş olup, 1945 yılm danberi Am erikada geniş ölçüde 
ku llan ılm aktadır. 1956 yılında Reçine istihsalinde % 80 bu m etoddan 
faydalanılm akta idi. Bugün bu nisbet daha fazla artm ış bulunm aktadır.

B irleşik Amerikanın Reçine istihsal m ıntakası, güney doğuda Güney 
K arolina ile Georgia arasındaki Savana nehrinden batıya doğru Misisipi
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nehrine kadar  uzanan b ir  şerit teşkil etmektedir. Bu şerit Güney Karoli- 
na, Georgia, Florida, Alabama, APisisipi ve Luizyana eyâletleri içerisinde 
bulunm aktadır. Güney Georgia ve Kuzey Florida, Birleşik Amerikada is
tihsal edilen um um  Reçine miktarının % 90 ını temin etmektedirler. Bu 
memleket Reçine istihsalinde en ileride olup, dünya Reçine ihtiyacının 
% 50 sini karşılamaktadır. Reçineden elde edilen para  hasılatı her yıl 
o rtalam a 35 milyon dolara baliğ olmaktadır. Reçine istihsali işlerinde ça
lışan işçi miktarı 45000 kişidir.

Avrupada gelişmiş olan Reçine istihsal m etodlarında bugüne kadar 
takip edilen esas prensip, kabuğun inceltiimesini müteakip, çeşitli ke
sici âletlerle, az veya çok odun tabakası içerisine nüfuz eden yara lar aç
mak, böylece dikey ve yatay yünlerde uzanan Reçine kanallarını n a d a 
na  çıkararak bu kanallardan Reçine maddesinin dışarıya sızmasını sağ
lamaktır. Buna mukabil Birleşik Amerika Devletlerinde ise, bugün tatbik 
edilen istihsal m etodunda, ağacın yalnız kabuğu özel b ir  âletle şerit ha
linde yontularak kaldırılmakta ve odun tabakası içerisine nüfuz edilmek
sizin, meydana çıkan ve gövdenin yuvarlaklığını havi olan odun sathı 
üzerinde mevcut bulunan yatay yöndeki Reçine kanallarının asit püskür
tülerek açılması ve böylece Reçine kanalları sistemi ile irtibat tesis edi
lerek Reçinenin ifrazı temin edilmektedir.

Son yıllarda, yurdumuzda Reçine istihsali büyük b ir  önem kazanmış 
ve ta tb ikatta  ilhamını Avrupa m etodlarm dan almıştır. Bu yoldaki çalış
m alar  memleket Reçine ihtiyacının tamamen ormanlarımızdan karşılan
ması ve ha ttâ  gelecekte bu mahsulün bir ihraç maddesi haline getirilmesi 
gayesini istihdaf etmektedir.

Bu yazının maksadı, ormanlarımızda tatbik edilen istihsal metodla- 
n n a  yeni b ir ışık tutmak, yeni bir prensibe dayanan, koruyucu ve modern 
Amerikan m etodunu tanıtm ak ve yurdumuzda tatbiki hususundaki mii- 
taleaları açıklamaktır.

Birleşik Amerika Devletlerinde Reçine istihsalinde 
kullanılan Çam türleri

Birleşik Amerika Devletlerinde Reçine istihsalinde iki Çam türü  kul
lanılmakta olup bunlarda : 1 -P inus  palustris  ve 2 -P in u s  elliotti, Engel- 
man'dır. Pinus palustris 12,5-38 sm. uzunlukları arasında bulunan uzun 
ibreleri ihtiva etmektedir. Bu Çama «Uzun ibreli Çam» denilmektedir. 
İbreler üçü bir aradadır. Tomurcuklar açık renkte ve uzundur. Kozalak
lar  20 - 30 sm. uzunlukladır. Bu Çam türü  normal olarak sırtlar boyunca 
yayılmakta ve nadiren alçak yerlerde yetişmektedir.
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Pinus elliotti, Engelman 20-30sm. uzunluğunda ibreleri havidir. 
İbre ler  iki veya üçü bir arada olarak bu lunur ve Pinus palustris  de oldu
ğu kadar  sert değildir. Sürgünler slindriktir. Tom urcuklar Pinus palust- 
t r is ’e nazaran daha küçük ve kırmızımsı kahve renklidir. Kozalak yum ur
ta şeklinde olup 7,5-12,5 sm. uzunluktadır. Pinus elliotti Amerikanın en 
hızlı büyüyen ağaçlarından birisidir. Gençlikteki artım  nisbeten daha sü
ratlidir. Gerek alçak yerlerde ve gerekse yüksek yerlerde, tepe ve sırtlar
da iyi gelişmektedir. Pinus elliotti Reçine istihsali bakım ından Pinus pa- 
lustris 'e  nazaran daha önemlidir. Zira Reçinecilik bakım ından daha m ü
sait yerlerde yetişmekte ve verimi de daha yüksek bulunmaktadır. Bun
dan başka, istihsal esnasında gövde sathında biriken kazıntı Reçine mik
tarı daha azdır.

Bu iki Çaııı tü rü  takriben 12 milyon hektarlık  b ir  saha kaplamakta 
ve bu  sahanın dörtte  birinde Reçine istihsal edilmektedir. İstihsalde Pi
nus palustris 'de ağaç yaşının en az 25-45 olması gerekmekte halbuki Pi
nus elliotti de 15-25 olması kâfidir.

Reçine verimi üzerine tesir eden faktörler

Reçine verimi üzerine tesir eden faktörlerden birisi toprak kalitesi
dir. Topak kalitesi iyileştikçe ve odun artımı yükseldikçe Reçine verimi 
de artar. Aynı çapta olan iki ağaçtan süratli gelişen ve geniş yıllık halka
ları havi olan genç ağaç, dar yıllık halkalı ve yavaş büyümüş yaşlı ağaca 
nazaran daha fazla Reçine verimi temin eder.

Ağaçlarda mevcut Diri odun, hayatta  olan hücreleri havi olduğun
dan, nişasta ve diğer rezerve maddelerini depo etme ve bunları yeni hüc
re ve Reçine teşekkülünde kullanılan komponentlere tahvil etme kabili
yetini haizdir. Esasında Diri Odun Reçine miktarı bakım dan zengin de
ğildir. Fakat, yaşayan bir ağaçta Diri odun, Reçineyi depo etme vazifesin
den ziyade diri hücreleri vasıtasile bu maddeyi imâl etme ödevini üzeri
ne alm akta  ve Reçine istihsalinde gövdeye açılan yaralarla bu m adde
nin imali normalden daha fazla arttırılm aktadır. Ağaç yaşlandıkça, Diri 
odunun iç tabakaları yavaş yavaş Öz oduna tahavvül etmektedir. Ağaç göv
desinde, geniş, sağlam ve besi suyunu iletme kabiliyeti yüksek bir Diri 
odunun bulunması, mezbul b ir Reçine verimi için şarttır.

Reçine verimi üzerine ağaç çapınında tesiri vardır. Göğüs çapları 10 
pa rm aktan  daha aşağı olan ağaçların verimi düşük olup, bu ağaçlar istih
sal için ekonomik değildir. Daha evvel asgari göğüs çapı olarak 9 parm ak 
kabul edilmiş isede, ekonomik sebeblerden dolayı asgarî çap 9 dan 10
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parm ağa çıkarılmıştır. Zira 10 parm ak  çapındaki b ir  ağaç, 9 parm ak ça
pındaki b ir ağaca nazaran % 17 daha fazla reçine vermektedir. Aynı za
m anda istihsal masrafı değişmemektedir. Kaim çaplı ağaçların Reçine 
verimi yüksek bulunduğundan, bu gibi ağaçlarda yıllık Reçine hasılası 
da yüksek olmakta ve maliyet üzerine düşürücü b ir  şekilde tesir etmek
tedir. İnce ağaçlarda ise işçilik masrafı daha yüksek bu lunm akta  ve ma
liyet üzerine arttırıcı b ir tesir yapmaktadır. Amerikada Piııus palustris 
ve Pinııs elliotti de yapılan denemeler, ağaç çapının b ir  parm ak  artması 
ile beher reçine istihsal birimi olan 10 000 reçine yarasından elde edilen 
fazla hasılât takriben 30 varildir.

Beher ağaçtaki yara sayısının da verim üzerine arttırıcı tesiri mev
cuttur. En uygun şekil, b i r  ağaç gövdesinde aynı zamanda yalnız b ir  adet 
Reçine yarasm m  işlenmesidir. Aynı zamanda iki yara açılabilmesi için 
ağacın asgarî göğüs çapı 35 sın. olmalıdır. Fakat, ikinci Reçine yarasın
dan alınan Reçine mahsulü, yalnız bir yara açıldığı takdirde alman m ah
sulün ancak % 70 i kadardır. Aynı ağaç gövdesinde yan yana açılan iki 
Reçine yarasında yan sınırlar arasında onar santimlik bir kabuk şeridi 
bırakılmalıdır. Bu şeritler ağacın hayatta  kalması ve sağlık durum unu 
muhafaza etmesi bakımlarından, topraktan ihtiyaca kâfi m ik tarda  su ve 
madenî besin maddelerini alabilmesi için lüzumludur.

Reçine verimi üzerine tesir eden diğer önemli b ir  faktör de ağacın 
tepe teşekkülâtıdır. İyi bir Reçine verimi sağlaması için ağacm genel göv
de yüksekliğinin 1/2 si ilâ 1/3 ü tepe ve dal teşekkiilâtmı haiz olmalıdır. 
Tepe tacı genel gövde yüksekliğinin 1 /4  veya daha azım işgal ederse, böy
le ağaçlar Reçine verimi bakım ından fakirdir. Böylece, tepe tacının genel 
gövde yüksekliğinde işgal ettiği yer Reçine verimi bakımından çok önem
li olup, verim tepe tacının büyüklüğü ile oranlıdır. Keza büyük ve zen
gin tepeli ağaçlar sağlam ve sıhhatli gövde teşkil ederler. Ağacın sıhhatli 
bulunması ise hızlı büyümesini ve geniş yıllık halkalar teşkil etmesini 
mucip olurki, bu  da Reçine verimini arttırır .

Hava ve toprağın ısı derecesi de Reçine verimi üzerine büyük b ir  te
sir yapmaktadır. Sıcak hava ve normal b ir yağış en yüksek Reçine veri
mini sağlar. Serin hava ise Reçine aktşmı geriletiri b ir  şekilde tesir et
mektedir.

Reçine istihsal edilecek ağaçların 
seçimi ve işaretlenmesi

Reçinecilik bakım ından ormandan . azamî gelir sağlayabilmek için 
istihsalde kullanılacak ağaçların itina ile seçilmesi önemlidir. Ormanda,
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bütün ağaçların çok küçük çap sınıflarına kadar reçine istihsaline alın
ması uygun değildir. Zira bu  ağaçlar gerek Reçine ve gerekse odun hası
latı bakım ından en verimli b ir  devreye gelinceye kadar  tasfiye edilmiş 
olurlar. Ağaçların m aksada uygun b ir  şekilde seçimi, b ir taraftan  Reçine 
istihsalinin devamlılığını emniyet altına almalı, diğer taraftan ise meşçe- 
reyi gelecekte artım, Reçine ve odun verimi bakımlarından daha iyi bir  
durum a ulaştırmalıdır. Reçine ağaçlarının seçimi iki m uhtelif sisteme 
göre yapılabilir. Bunlardan birisi «selektif işaretleme», diğeri ise «Meş- 
çerede muayyen bir  çap sınırı üstündeki bü tün  ağaçların işaretlenmesi» 
esasıdır. Selektif işaretlemede Reçine istihsal edilecek ağaçların seçimi 
Amenajman plânındaki kesime tâbi olacak ağaçlar göz önünde bulundu
ru la rak  yapılmaktadır. Reçine istihsal edilecek ağaçların seçimi, meşçe
renin havi olduğu şartlara göre değişir. Fazla sık meşçerelerde istikbal 
ağaçlarının daha iyi gelişmesini sağlamak bakımından, meşçereden çık
ması lâzım gelen ağaçlar reçine istihsali için işaretlenir. Reçine elde edil
dikten sonra bu ağaçlar kesilir. Böylece, bu ameliye, m üm kün olan en 
yüksek Reçine ve odun verimini sağlayacak olan ağaçlardan müteşekkil 
meşçerelerin geri bırakılmasını sağlar. Kesime olgun meşçerelerde Reçi
ne istihsali için ağaçların seçilmesinde, meşçerenin gençleştirilmesi için 
yeter sayıda tohumluk ağaçlar bırakılarak diğerleri Reçine istihsali için 
işaretlenir.

Seyrek meşçerelerde, ya mevcut meşçerenin olgunlaşmağa terk edil
mesi bahis konusudur veyahut mcşçeredeki ağaçlar kesilerek saha yeni
den ağaçlanır. Yahu t ta bir gençleştirme kesimi yapılarak tabiî gençleştir
me temin edilir. Birinci halde, olgunlaşmağa terk edilen meşçerelerde- 
ki ağaçlarda Reçine istihsali tehir edilerek, kesimden muayyen bir za
man evvel Reçine istihsali yapıldıktan sonra ağaçlar kesilir. Böylece, Re
çine istihsalinin sona ermesi aynı zamanda ağaçların hasad zamanına 
rastlam aktadır . İkinci halde ise, meşçerenin gençleştirilmesi için lüzumlu 
tohumluk ağaçlar hariç tu tu larak diğerlerinden Reçine istihsali için el
verişli olanları seçilir ve reçineeilik bakım ından işlendikten sonra ağaç
lar kesilerek hasad edilir. Önemli olan nokta  her  orm anda muayyen bir  
Amenajman plânının mevcut bulunmasıdır. Reçine istihsali mevcut Ame
na jm an  plânına uymaktadır.

Reçine istihsali sona erdikten sonra ağaçların bekletilmeyerek ve 
kurum asına  meydan verilmeyerek derhal kesilmesi hususu önemlidir. 
Reçine istihsal edilmiş ağaçlarda Böcek ve vangm tehlikesi daha fazla
dır. Bu ağaçların kesilmesi ile meşçerede geri kalan ağaçların gelişmesi 
için daha m üsait b ir  durum  sağlanmış olur.

Reçine istihsali için seçilecek ağaçlarda bilhassa meşçere kalitesinin
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yükseltilmesi bakımından çatallı, eğri, dallı budaklı, hastalıklı veya yaralı 
ağaçlarla, birbirine çok yakın ve sık ağaçların seçilerek işaretlenmesine 
dikkat edilmelidir. (Resim 1).

Çatallı Eğri Fazla dallı Kesime Hastalıklı Sık
_____________________  olgun_______________

Resim 1 : Reçine istihsali için çatallı, eğri, dallı budaklı, kesime ol
gun, hastalıklı, fazla sık ağaçların seçilmesi ve işaretlen
meleri.

Ağaçların işaretlenmesi muhtelif şekillerde yapılmakla beraber, en 
mtiteammim olan şekil, sarı veya açık yeşil renkte b ir boyanın Boya ta
bancası vasıtasile gövde üzerine püskürtiilmesidir. (Resim 2). Kesime

Resim 2 : Reçine istihsalinde kullanılacak
ağaçların boya tabancası ile işaret
lenmesi.

tâbi meşçerelerde Reçine istihsali için ağaçlar kesimden 5 veya 10 yıl 
evvel işaretlenmelidir.. '
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Yeni Amerikan usulü olan «Kabuk yontma ve asit tatbiki 
metodu» nun muhtelif safhaları

1. Akıtma olukları ve Reçine toplama kabının tesbit edileceği yer
de kabuğun düzenlenmesi :

Metodun Latbikinde ağaç başındaki ilk iş, madenî akıtma oluklarının 
ve Reçine toplama kabının gövdeye tesbit edileceği yerdeki kabuğun yon
tu larak incel ti Imeşi ve sathının düzenlenmesidir. Böylece, yeni Amerikan 
m etodunda, diğer m etodlarda olduğu gibi bü tün  bir istihsal mevsiminde 
açılacak yara sathındaki kabuğun inceltilerek, ağacın Reçine verimine 
hazırlanması işi yapılmamaktadır. Reçine akıtm a oluklarının gövde üze
rine tesbitinde tam  b ir  intibakı temin etmek ve akıtm a oluğu ile kabuk 
arasından Reçinenin sızmasına meydan vermemek üzere, kabuk  sathının 
düzgün b ir  hale getirilmesi ve kabuk yarıntılarının gederilmesi gerek
mektedir. Bunun için iki muhtelif âlet kullanılm akta olup, birisi 120 sm. 
uzunluğunda sapı havi (iki köşeli kabuk yontma âleti) (Resim 3), diğeri 
ise (Resim 4) de görülen (Murpby kabuk yontma Baltası) dır. Muryhp 
kabuk yontma Baltası aynı zamanda Reçine istihsal edilecek ağaçların 
etrafında çalışmaya mâni olan çalıları da kesme hususunda elverişlidir.

Resim 3 : İki köşeli kabuk yontma Resim 4 : Murphy kabuk yontma bal-
âleti. , tası.

Kabuğun yontularak düzenlenmesinde, odun tabakaları içerisine nü
fuz edilmemesine bilhassa dikkat edilmelidir. Bir işçi günde 700-800 ağa
cın kabuğunu düzenleyebilmektedir.

2. Reçine akıtma oluklarının ağaca tesbiti :

Yeni Amerikan m etodunda Reçinenin toplama kabına akıtılması hu
susunda galvanize saçtan yapılmış iki muhtelif akıtma oluğu kullanıl
maktadır. Bu oluklardan bir tanesi düz olup 17,5-20 sm. uzunluktadır. 
Diğeri'ise, ağaç gövdesi yuvarlaklığına uyacak şekilde kıvrılmış, halezoni- 
şekildeki akıtm a oluğudurki, uzunluğu, göğüs çapı 22,5-30 sm. olan ağaç-
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Iar için 25 sın, göğüs hizası çapları 25-40 snı. veya daha fazla olan ağaç
lar  için ise 30 sm, dir. Bu akıtma olukları iki adet başı ihtiva eden çivi
lerle ağaca tesbit edildiklerinden, sökülmeleri gayet kolay olup, aynı za
m anda ağaca hiç b ir zarar vermezler. Bundan başka, halezonî şekilde ha
zırlanmış olan oluklar gövdenin yuvarlaklığına uygun olduklarından, 
gövde yüzeyine tam bir intibakı sağlamakta ve böylece olukla gövde ara
sında boşluk bırakm ayarak Reçine kayıbmı önlemektedir. Araştırmalarla 
tesbit edildiğine göre, eskiden kullanılan ve geniş ağızlı b ir  balta  ile ağaç 
gövdesine açdan bir yarık içerisine sevk edilerek tesbit edilen akıtma 
olukları, istihsal mevsiminin başlangıcından, Reçine toplama kabının bi
rinci veya bazan birinci ve ikinci boşaltılmasında b ir  m ik tar  fazla Reçine 
verimi temin ediyorsa da, b ir istihsal mevsimi nihayetinde, gövdeye çivi
lenmek suretile tesbit edilen halezonî akıtma oluklarının daha fazla ve
rim sağladığı meyna çıkmaktadır. Aynı zamanda, Reçine istihsal mevsi
minden sonra  iki başlı çivilerin kolayca sökiilebilmesi ile ağaç içerisinde 
hiç b ir  madenî kısım kalmamakta, tomrukların kereste sanayiinde işlen
mesi esnasında destereler ve diğer ağaç işleyen makineler için b ir tehlike 
mevcut bulunm am aktadır. Bu tesbit tarzı aynı zamanda ağaç için daha 
koruyucu b ir  şekil olarak kabul edilmektedir. Olukların tesbitinde kul
lanılan iki başlı çivilerin çakılması ve sökülmesinde, b ir tarafı çekiç diğer 
tarafı keskin ağızlı ufak bir baltayı andıran  ve çivi sökmeğe m ahsus bir 
oyuğu havi özel b ir âlet kullanılmaktadır (Resim  5).

Resim 5 : Çivi çakma ve sökmeye mah
sus özel çekiç.

Akıtma oluklarının ve reçine toplama kabının ağaç gövdesine tesbi
tinde aşağıdaki şekilde hareket edilmektedir :

a) 17,5-20 sm. uzunluğunda bulunan düz ve kısa bir akıtma oluğu 
al'narak, Resim 5 de görülen özel bir çekiç ile evvelâ bu oluğun ortasın
dan ve sonra sol nihayet köşesinden olmak üzere çift"başlı iki çivi çakılır.
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Bunu takiben oluğun sağ tarafı ağacın yüzeyine doğru bastırılarak, ka
buk üzerine tamamen intibak etmesi sağlanır. Fakat oluğun sağ köşesin
deki bu  çivi henüz çakılmaz (Resim 6 A).

b )  25-30  sm. uzunluğunda olan bir lıalezonî akıtma oluğu alına
rak, bu  oluğun sol köşesi, evvelce çakılmış olan düz akıtma oluğunun sağ 
köşesi üzerine o tu rtu lu r  ve lıalezonî oluğa 30 ile 40 derecelik b ir  açı ile 
meyil verilir. Bu meyil Pinus elliotti, Engelman da 30, Pinus palustris 'de 
ise daha dikçedir. Halezonî akıtm a oluğunda ilk çivi bu  oluğun ortasına 
ve bundan  sonraki ise düz oluk ile halezonî oluğun birleştiği yere, her iki 
oluğuda delerek geçmek üzere çakılır. En son çivinin çakılacağı yer ise, 
halezonî akıtm a oluğunun sağ nihayetidir. Çakılan oluklarla kabuk ara
sında kalan herhangi bir  boşluğu gidermek için elle bastırılır. Böylece 
her iki akıtm a oluğunun ağaç gövdesine tesbiti için 5 adet çift başlı çi
viye ihtiyaç vardır. Uzunluğu fazla olan halezonî olukların kullanılmasın
da bazan b ir  adet daha çivi çakılması icap etmektedir. (R e s im - 6 B) ve 
(Resim 6 C).

Resim G : (A : Düz akıtma oluğunun çivilenmesi, B : Halezoni
akıtma oluğunun tatbiki ve bir çivi ile ortadan tuttu
rulması, C : İki akıtma oluğunun ve reçine toplama 
kabına çivilerle ağaca tesbiti).

c) Reçine toplama kabı ise, ayrı ve uzunca b ir  çivi ile alttan des
teklenir. Toplama kapları çeyrek galon veya iki çeyrek galonluktur. Reçi
nenin toplanmasında kullanılan kaplar galvanize saçtan, Aleminyumdan 
veya kilden yapılmış olabilir. Ekseriyetle galvanize saçtan yapılmış kap
lar kullanılmaktadır. Aleminyunı kaplar, reçinede b ir  renk değişmesi hu 
sule getirmedikleri ve daha hafif olmaları dolayısile tercih edilirler. Fa- 
.kat bu ııev’i kaplar reçinenin boşaltılmasında, ve kullanılmada çok İh ti-
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laı* için 25 sm, göğüs hizası çap lan  25-40 sm. veya daha fazla olan ağaç
lar için ise 30 sm. diı*. Bu akıtma olukları iki adet bası ihtiva eden çivi
lerle ağaca tesbit edildiklerinden, sökülmeleri gayet kolay olup, aynı za
m anda ağaca hiç b ir  zarar vermezler. Bundan başka, halezoni şekilde ha
zırlanmış olan oluklar gövdenin yuvarlaklığına uygun olduklarından, 
gövde yüzeyine tam bir intibakı sağlam akta ve böylece olukla gövde ara
sında boşluk bırakm ayarak Reçine kayıbmı önlemektedir. Araştırmalarla 
tesbit edildiğine göre, eskiden kullanılan ve geniş ağızlı b ir balta  ile ağaç 
gövdesine açılan bir yarık içerisine sevk edilerek tesbit edilen akıtma 
olukları, istihsal mevsiminin başlangıcından, Reçine toplama kabının bi
rinci veya bazan birinci ve ikinci boşaltılmasında b ir  m ik tar  fazla Reçine 
verimi temin ediyorsa da, b ir istihsal mevsimi nihayetinde, gövdeye çivi
lenmek suretile tesbit edilen halezoni akıtma oluklarının daha fazla ve
rim sağladığı meyna çıkmaktadır. Aynı zamanda, Reçine istihsal mevsi
minden sonra  iki başlı çivilerin kolayca sökülebilmesi ile ağaç içerisinde 
hiç b ir  madenî kısım kalmamakta, tomrukların kereste sanayiinde işlen
mesi esnasında destereler ve diğer ağaç işleyen makineler için bir  tehlike 
mevcut bulunm am aktadır. Bu tesbit tarzı aynı zamanda ağaç için daha 
koruyucu b ir  şekil olarak kabul edilmektedir. Olukların tesbitinde kul
lanılan iki başlı çivilerin çakılması ve sökülmesinde, b ir  tarafı çekiç diğer 
tarafı keskin ağızlı ufak bir baltayı andıran  ve çivi sökmeğe m ahsus bir 
oyuğu havi özel b ir  âlet kullanılm aktadır (Resim  5).

Akıtma oluklarının ve reçine toplama kabının ağaç gövdesine tesbi
tinde aşağıdaki şekilde hareket edilmektedir :

a) 17,5-20 sm. uzunluğunda bulunan düz ve kısa bir akıtma oluğu 
aknarak, Resim 5 de görülen özel bir çekiç ile evvelâ-bu oluğun ortasın
dan ve sonra sol nihayet köşesinden olmak üzere çift'başlı iki çivi çakılır.

Resim 5 : Çivi çakma ve sökmeye mah
sus özel çekiç.



m am a lüzum gösterirler. Aynı /am anda  pahalı olup, yangın vukuunda da 
daha kolay tahrip  edilirler. Amerikada bazı yerlerde, meselâ Güney Geor- 
gia da toplama kabı olarak kilden yapılmış saksılardanda faydalanılmak
tadır. Ancak, bun larda  kullanma esnasında ve don tesiri ile kırılma nisbe- 
ti oldukça yüksektir. Galvanize saçtan veya Aleminyumdan yapılmış re
çine Loplama kaplarında iki çeyrek galonluk büyük kapların  kullanılması 
tavsiye edilmektedir. Zira, büyük toplama kaplarında sık sık boşaltmanın 
mahzuru ortadan kalkar. Aynı zamanda reçinenin taşarak kayıba uğra
ması tehlikesi de önlenmiş olur. Bir istihsal mevsiminde iki çeyrek ga
lonluk büyük kaplarla  çalışmada boşaltma sayısı 6 - 7  dir. Bir çeyrek ga
lonluk kaplarda ise b ir  istahsal mevsiminde 10 veya daha fazla defa bo
şaltmaya ihtiyaç vardır.

Reçine yaralarının açılması

Eski Amerikan m etodunda reçine grili ile odun tabakaları içerisine 
yarım parm ak yani 13 mm. kadar  olmak üzere derince nüfuz eden çizgi
ler aç-lmak suretile çalışılırdı. Halbuki, yeni ve m odern Amerikan meto
dunda, yalnız şerit halinde kabuk kaldırılmakta, odun tabakları içerisine 
nüfuz edilmemekte ve açılan odun sathı üzerine 96 50 lik Siilfrik asit püs
kürtülmektedir. Bu metodda asit tatbiki dolayısile odun içerisine nüfuza 
lüzum kalmamaktadır. Böylece, yalnız kabuk kaldırıldığı için, açılan ya
ralarda gövdenin yuvarlaklığı aynen bakî kalm akta  ve ağaç gövdesinden 
hiç bir  zarar ve kayıba meydan verilmeksizin faydalanılabilmektedir.

Kabuk yontma Grifi ile yaraların açılması

Kabuk yontma Grifi (B ark  Hack) takriben 40 sm. uzunluğunda ağaç 
bir sapı ihtiva etmektedir. Sapın nihayet tarafı şişkin olup, madenî b ir  
ağırlık ilâve edilmiştir. Uç kısmında keskin köşeli b ir  U harfi şeklinde 
kıvrık bir bıçağı ihtiva eder. (Resim 7). Aşağıda görüldüğü gibi kabuk 
yontm a grifinin boyut bakım ından üç m uhtelif  çeşidi m evcuttur:

Ağız genişliği

3/4 Parmak (Pinus pa lus tris ’de her üç ha ftada  b ir  kabuk
şeridi yontmak için)

^ arm a^ j. (o haftada bir kabuk şeridi yontmak iein)
1 /  2 Parm ak j
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Kabuk yontma grifinin bilenmesi esnasında U şeklindeki bıçağın yan 
tarafındaki levhalarında bıçağın ağzına daha küçük bir  açı, buna m u
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kabil ortadaki levha kısmına ise daha biiviik b ir  açı verilmelidir. (Resim 
8 ). Orta kısmın büyükçe bir açı ile bilenmesinin sebebi, gri fin odun taba
kaları içerisine nüfuzunu önlemektir. Grifin köşe kısımları dik ve köşeli 
olarak tanzim edilmeli, kavis teşkil etmemelidir. Keza bu kısımlarda da 
ağız keskin bulunmalıdır. Bilemede üç köşeli veya yassı b ir  eğe kullanılma
lıdır. Keskinlik ince bileme taşı ile arttırılır. En fazla kullanılan ağız ge
nişliği 5/8 parm aklık olanıdır.

Resim 7 : Kabuk yontma grifi. Resim 8 : Kabuk yontma grifinin ağız
kısmının bilenmesinde bi- 

. leme açılarının durumu.

Birleşik Amerika Devletlerinde, normal şartlar altında, reçine yara
sının açılması işine Mart orta larında başlanır ve Kasım başlarında niha
yet verilir. Fakat istihsal zamanı hava şartlarına tâbidir.

„ Bugün yeni metodun en ziyade kullanılan şekli 2 haftada b ir  kabuk 
yontma grifi ile, şerit şeklinde dış ve iç kabuğun, yontularak kaldırılması 
ve asit tatbikidir.

Kabuk yontm a grifi hiç bir zaman odun tabakalarına nüfuz etme
melidir. İç kabuk kısmı tamamen soyularak odun sathı meydana çıkarıl
malıdır. Kabuk şeridinin kaldırılması için isçi b ir  elinde kabuk yontma 
grifi ve eski otomobil lâstiğinden veyahut aside karşı mukavim b ir  plâs
tik  m addeden yapılmış olan (Resim 9) de görülen reçine kabı örtüsü ve 
diğer elinde ise asit püskürtm e kabı olduğu halde yara  açılacak ağaca 
yaklaşır. Ağacın başına geldiği zaman, asit püskürtm e kabını reçine top
lam a kabı veyahut reçine akıtma oluğu kenarına asar. Bunu müteakip, 
plâstik veya lâstikten yapılmış örtü ile reçine toplama kabının üzerini 
kapar. Bundan maksat, kabuk yontma ameliyesi ve asit püskürtm e esna
sında kabuk ve asidin akıtm a olukları ve reçine toplama kabı içerisine 
girmesine mâni olmak ve böylece reçine kalitesinin yüksek olmasına yar
dım etmektir.

Kabuk yontm a grifi (Resim 10) da görüldüğü gibi tu tu larak  ve reçi
ne yarasının sol tarafında durularak, grif ile şerit halinde olmak üzere,



m am a lüzum gösterirler. Aynı zamanda pahalı olup, yangın vukuunda da 
daha kolay tahrip  edilirler. Amerikada bazı yerlerde, meselâ Güney Geor- 
gia da toplama kabı olarak kilden yapılmış saksılardanda faydalanılmak
tadır. Ancak, bunlarda  kullanma esnasında ve don tesiri ile kırılma nisbe- 
ti oldukça yüksektir. Galvanize saçtan veya Aleminyumdan yapılmış re
çine toplama kaplarında iki çeyrek galonluk büyük kapların  kullanılması 
tavsiye edilmektedir. Zira, büyük toplama kaplarında sık sık boşaltmanın 
mahzuru ortadan kalkar. Aynı zamanda reçinenin taşarak kayıba uğra
ması tehlikesi de önlenmiş olur. Bir istihsal mevsiminde iki çeyrek ga
lonluk büyük kaplarla  çalışmada boşaltma sayısı 6 - 7  dir. Bir çeyrek ga
lonluk kaplarda ise b ir  istahsal mevsiminde 10 veya daha fazla defa bo
şaltmaya ihtiyaç vardır.

Reçine yaralarının açılması

Eski Amerikan metodunda reçine grili ile odun tabakaları içerisine 
yarım parm ak yani 13 mm. kadar olmak üzere derince nüfuz eden çizgi
ler aç lmak suretile çalışılırdı. Halbuki, yeni ve m odern Amerikan meto
dunda, yalnız şerit halinde kabuk kaldırılmakta, odun tabakları içerisine 
nüfuz edilmemekte ve açılan odun sathı üzerine 9o 50 lik Sülfrik asit püs
kürtülmektedir. Bu m etodda asit tatbiki dolayısile odun içerisine nüfuza 
lüzum kalmamaktadır. Böylece, yalnız kabuk kaldırıldığı için, açılan ya
ralarda gövdenin yuvarlaklığı aynen bakî kalm akta  ve ağaç gövdesinden 
hiç b ir zarar ve kayıba meydan verilmeksizin faydalanılabilmektedir.

Kabuk yontma Grifi ile yaraların açılması

Kabuk yontma Grifi (Bark H ack) takriben 40 sm. uzunluğunda ağaç 
bir sapı ihtiva etmektedir. Sapın nihayet tarafı şişkin olup, madenî b ir 
ağırlık ilâve edilmiştir. Uç kısmında keskin köşeli b ir  U harfi şeklinde 
kıvrık bir bıçağı ihtiva eder. (Resim 7). Aşağıda görüldüğü gibi kabuk 
yontma grifinin boyut bakımından üç m uhtelif  çeşidi m evcuttur:
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(Pinus palustris 'de her  üç ha ftada  bir kabuk 
şeridi yontm ak için)

ı
[ (2 haftada bir kabuk şeridi yontmak için) 
ı

Kabuk yontma grifinin bilenmesi esnasında U şeklindeki bıçağın yan 
tarafındaki levhalarında bıçağın - ağzına daha küçük bir açı, buna m u

Ağız genişliği

3/4 Parm ak

5/8 Parmak 
1 /2  Parm ak

/
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kabil urtadaki levha kısmına ise daha büyük bir açı verilmelidir. (Resim 
8 ). Orta kısmın büyükçe bir açı ile bilenmesinin sebebi, grifin odun taba
kaları içerisine nüfuzunu önlemektir. Grifin köşe kısımları dik ve köşeli 
olarak tanzim edilmeli, kavis teşkil etmemelidir. Keza bu kısımlarda da 
ağız keskin bulunmalıdır. Bilemede üç köşeli veya yassı bir eğe kullanılma
lıdır. Keskinlik ince bileme taşı ile arttırılır. En fazla kullanılan ağız ge
nişliği 5/8 parm aklık olanıdır.

Resim 7 : Kabuk yontma grifi. Resim 8 : Kabuk yontma grifinin ağız
kısmının bilenmesinde bi- 
ieme açılarının durumu.

Birleşik Amerika Devletlerinde, normal şartlar altında, reçine yara
sının açılması işine Mart ortalarında başlanır ve Kasım başlarında niha
yet verilir. Fakat istihsal zamanı hava şartlarına tâbidir.

„ Bugün yeni metodun en ziyade kullanılan şekli 2 haftada b ir  kabuk 
yontm a grifi ile, şerit şeklinde dış ve iç kabuğun yontularak kaldırılması 
ve asit tatbikidir.

K abuk yontma grifi hiç b ir zaman odun tabakalarına nüfuz etme
melidir. îç  kabuk kısmı tamamen soyularak odun sathı meydana çıkarıl
malıdır. Kabuk şeridinin kaldırılması için işçi b ir  elinde kabuk yontma 
grifi ve eski otomobil lâstiğinden veyahut aside karşı mukavim b ir  plâs
tik  maddeden yapılmış olan (Resim 9) de görülen reçine kabı örtüsü ve 
diğer elinde ise asit püskürtm e kabı olduğu halde yara  açılacak ağaca 
yaklaşır. Ağacm basma geldiği zaman, asit püskürtm e kabını reçine top
lama kabı veyahut reçine akıtma oluğu kenarına asar. Bunu müteakip, 
plâstik veya lâstikten yapılmış örtü  ile reçine toplama kabının üzerini 
kapar. Bundan maksat, kabuk yontma ameliyesi ve asit püskürtm e esna
sında kabuk ve asidin akıtma olukları ve reçine toplama kabı içerisine 
girmesine mâni olmak ve böylece reçine kalitesinin yüksek olmasına yar
dım etmektir.

Kabuk yontma grifi (Resim 10) da görüldüğü gibi tu tu larak  ve reçi
ne yarasının sol tarafında durularak, grif ile şerit halinde olmak üzere,
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dış ve iç kabuk tabakası gövde odunu sathına kadar  bir  çekişte yontula
rak  kaldırılır. Bunun için işçinin Grif’e en m üsait meyli vermesi ve odun

Kabuk yontma ve asit püs
kürtme esnasında reçine 
toplama kabının plâstik 
veya lâstikten bir örtü ile 
örtülmesi.

tabakalarına  nüfuz edecek bir hareket yerine, kabuğu soyucu bir hare
ket yapması lâzımdır.

Eski Amerikan metodunda, odun tabakalarına 1/2 parm ak, yani 
takriben 13 mm. kadar  nüfuz edildiği için, kullanılan grifiıı orta  kısmı 
yeni m etodda kullanılan grif gibi düz olmayıp, dışarıya doğru kavisli biı

Resim 10 : Kabuk yontma 
grifi ile çalış
ma tarzı.

oluk şeklinde idi. Bu grif ile çalışmaya alışmış olan işçilerin, yeni motod- 
da, kabuk yontma grifi ile odun tabaklarına nüfuz etmeksizin yalnız ka
buk tabakasını yontma ameliyesine alışmaları, doğrudan doğruya yeni 
Amerikan m etodunda mümarese elde etmiş işçilere nazaran daha müsktil
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olmaktadır. Grifle açılan şerit ya tamamen düz veyahut b ir  tarafa  doğru 
meyilli olarak çekilmektedir. Neticede, kabuk şeridinin açılmasını müte
akip, dış ve iç kabuk tamamen kaldırılmış olmalı ve gövdenin yuvarlak
lığı muhafaza edilerek odun tabakası meydana çıkmış bulunmalıdır, (Re
sim 11). Asit kullanıldığına göre, yeni Amerikan m etodunda, akıtma 
olukları ve reçine toplama kabının ağaca tesbiti esnasında ağacı reçine 
verimine hazırlayıcı b ir  şeridin açılmasına lüzum yoktur. M art orta ların
da açılan ilk kabuk şeridini müteakip, ağaç gövdesi b ir  m ik tar  genişleye
rek, gövde ile akıtma olukları arasında kalmış olan aralıkları tamamen

Resim 11 : Kabuk yontma grifi ile çalış
mada ağacın sol tarafında du
rularak dış ve iç kabuğu havi 
bir kabuk şeridi yontulmakta 
odun tabası içerisine nüfuz 
edilmemektedir.

kapar ve böylece reçinenin akıtma olukları altından sızmasını ve kaybol
masını önler. Eğer, kışın tomlama kabı ve alıtma oluklarının ağaca tes- 
bitini müteakip, reçine verimine hazırlayıcı b ir kabuk şeridi açılırsa bu 
şerit içerisine asit ta tb ik  edilmemelidir.

Kabuk yontma grifi ile kaldırılan kabuk şeridinin genişliği 1/2 ile 
3 /4  parm ak  arasında değişmektedir. 3 haftada  b ir  kabuk şeridi yontma 
ve asit tatbik edildiği takdirde 3 /4  parm ak genişliğinde kabuk şeridi aç
m a  en uygun görülmektedir. 2 haftada b ir  kabuk şeridi açma ve asit ta t
bik etme kullanıldığı takdirde, kabuk şeridi genişliği en uygun olarak 
1/2 veya 5/9 parm ak  olmalıdır. Son şekil hem iyi b ir  reçine verimi temin 
eder, hem de ağaçtan daha uzunca b ir  m üddet reçine alınmasını sağlar. 
Bu şekilde reine yarasının ağaç gövdesinde fazla yükselmesi de önlenir. 
Bugün Birleşik Amerika Devletlerinde en ziyade ta tb ik  edilen şekil iki 
haftada bir 5/8 parm ak genişliğinde kabuk şeridi kaldırma ve asit tatbi
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kidir. Bunun için kullanılan grif ağzı genişliği ise 5/8 parm ak genişliğin- 
dedir. Kabuk şeritlerinin kaldırılması işi aşağıdan yukarıya doğru  yük
selmek suretile yapılır. Normal olarak reçine yarası genişliği ağaç gövde
si çevresinin 1/3 dür. Yahut takriben gövde yarı çapına eşittir. Zira, çev
renin 2/3 ü genişliğinde olan bir yara hiç b ir  zaman çevrenin 1/3 ii geniş
liğinde olan normal yaraya nazaran iki misli verim temin etmemekte ve 
iki haftada  bir yara açmada ancak %30 - 9646 daha fazla b ir  verim sağla
m aktadır . Bu kadar  fazla verim ise, daha geniş yara açma ve daha uzun 
akıtm a olukları kullanma dolayisile artan  m asrafı karşılayacak derecede 
değildir. Böylece, normal olarak yara genişliği çevrenin 1/3 ü kadardır.

Bir ağaçta çevreye iki yaradan fazla yara açılmamalıdır.

Ağacın bir yüzünde, yukarıya.doğru reçine istihsali yapıldıktan son
ra, mukabil yüzünde de reçine istihsal edildiği takdirde, iki karşılıklı ya
ranın yan sınırları arasında, her iki tarafta  4 parm ak, yani takriben 10 sm. 
genişliğinde kabuk kısmı yaralanm ayarak bırakılmalıdır. Karşılıklı iki 
yara açılabilmesi için göğüs çapı en az 14 parm ak  olmalıdır (Resim 12).

Resim 12 : Bir taraflı ve iki taraflı reçi
ne yarası açmada asgarî gö
ğüs çaplan ve iki yara ara
sında bırakılan kabuk şeridi.

İki haftada  b ir  kabuk kald ırm a've asit ta tb ik  etme şeklinde kullanı
lan yeni Amerikan metodunda, b ir reçine istihsal mevsiminde 16 kabuk 
şeridi açılmaktadır, albuki, asit tatbik edilmeyen ve haftada bir odun ta
bakalarına yarım parm ak kadar nüfuz eden çizgiler açan eski Amerikan 
m etodunda ise ayni m üddet zarfında 32 çizgi açılmaktadır.

Asidin püskürtülmesi

Kabuk şeridinin kaldırılmasını müteakip, meydana çıkan odun sathı 
üzerine asit püskürtü lür. Yeııi Amerikan metodunda, gerek (Pinus pa- 
lustris) ve gerekse (Pinus elliotti) de 9650 lik süifrik asit kullanılmakta
dır. Asidin hazırlanması aşağıdaki şekilde yapılmalıdır '.

Hacim bakımından eşit olmak üzere 9640. lık ve 9660 lık süifrik asit 
birbirine karıştırılmak suretile 9650 lik asit elde olunabilir. Veyahut 9693 
lük kesif siilfrik asitten 10 kısım alınarak 16 kısım su içerisine dikkatle
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dökülerek karıştırılır. Böylece ü'650 lik siilfrik asit hazırlanmış olur. Dai
ma asit su içerisine dökülerek karıştırılmalı ve hiç b ir  zaman su asit içe
risine dükülmcmelidir. Fakat en iyi şekil, temin edilebildiği takdirde 0o50 
lik hazır slilfrik asit satın almaktır.

Asidin püskiirtülmesinde 1 libre (453 gram ) hacminde, plâstik bir 
püskürtm e kabı kullanılır. (Resim 13). Bu kap aside karşı dayanıklı olup, 
yumuşak olduğundan sıkılmak suretile, sivri olan uç kısmından asit dışa
rıya püskürtü lür. Asit püskürtm e kabının ancak 2/3 ii asitle doldurulur.

Resim 13 : Asit, resimde görülen plûs- 
tik bir cihaz yardımı ile, 
yara şeridinin üst tarafın
da odunla kabuğun birleş
tiği köşe içerisine püskür
tülür.

Zira daha fazla m iktarda  dolu olan kap ile yara sathı üzerine kâfi m ik tar
da asit ptiskürtülemez. 2/3 kısmı dolu olan püskürtm e kabı 350 - 450 ağa
ca kâfi gelmektedir. Açılacak 1000 adet kabuk şeridi için ise bir çeyrek 
galon aside ihtiyaç vardır. Püskürtm e esnasında kabuk yontma grifi sol 
ele alınır ve sağ elde tutulan püskürtm e kabı avuç içerisinde sıkılır. Ka
buk şeridinin kaldırılmasından hemen sonra, meydana çıkan şerit halin
deki odun sathı ile üst taraftaki kabuk kısmının birleştiği göşe içerisine, 
şerit boyunca asit püskürtülür. Asit püskürtm e kabı bu çizgi üzerinde bir  
taraftan  diğer tarafa doğru hareket ettirilirken, aynı zam anda eşit bir 
basınç tatbik etmek suretile her kısma bu hat boyunca aynı m iktarda 
asidin püskürtülmesine dikkat edilmelidir. Bir şeride asit püskürtm e tak
riben iki saniye kadar  sürer. Asit püskürtm e kabının ucunda mevcut olan 
borucuğun ağaç sathına olan meyli takriben 45 derece olmalıdır. Püskürt-
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me cihazının ağız kısmı, yara şeridinin kabuk ile birleştiği köleden b ir  ilâ 
iki parm ak aşağıda ve odun sathından ise keza bir ilâ iki parm ak  uzakta 
bulunmalıdır. Daha yakın tutu lduğu takdirde, püskürtü len  asit m iktarı
nın kontrolü güçleşmektedir. Daha uzak .tutulması ise, yara şeridinde ka
buk ile odunun birleştiği köşe hattıııakâfi m ik tarda  asidin ulaşmasını güç1: 
leştirir. Ağız kısmı aşağıya doğru gelecek şekilde meyilli tutulacak olur
sa, asidin ince zerreler halinde püskürtü lm esi yerine fazla b ir akış mey
dana gelir. Yara şeridi ancak ıslanacak kadar asit püskürtü lm ek, reçine 
yarası sathında1 aşağıya doğru akacak kadar fazla asit tatbik edilmeme
lidir. Az m ik tarda  asit iyi bir  verim elde etıuek İçin kâfidir. Asit m iktarı
n ın rttırıİması ile mahsul miktarı artmaz. Daha uzak tutulması ise, yara 
şeridinde, kabukla odun sathının birleştiği köşe hattına  kâfi m ik tarda  asi
din ulaşmasını güçleştirir. Fazla asit ta tb ik  edildiği takdirde, ondan son
r a  açılacak kabuk şeridine ve oduna nüfuz eder ve müteakiben açılacak 
şeridin yüksekliğini de aşar. Böylece, yeni yara şeridi açıldığı zaman, bu 
şeridin yukarı kısmında, asit tarafından öldürülmüş bir m ik ta r  doku ka
lacağından, reçine veriminin azalmasına sebep olur. Bu ölü dokuyu ber
taraf etmek için, yeni açılacak yara şeridi yüksekliğini yüksekçe tu tm ak 
lüzumu hâsıl olurki, bu  suretle lüzumundan fazla asit püskürtülmesi, re
çine istihsali için kabili istifade ağaç sathının kışa b ir  zamanda sarf edil
mesi, lüzumsuz yere fazla asit sarfiyatı, istihsal; masrafının yükselmesi, 
az mahsul elde edilmesi gibi m ahzurlar doğurur., Püskrütm e esnasında, 
yara  şeridinin bilhassa iki nihayet uçlarına kâfi m ik tarda  asit püskürt
meyi ihmal etmemelidir. Zira, ağaçlarda en fazla reçine bu kısımlardan 
sızmaktadır.

Kâfi m ik tarda  asit püskürtıildüğü takdirde, son yara şeridinin iist 
tarafındaki iç kabuk ve odunun dış tabakaları 1/2 ilâ 3/4 parm ak  geniş
liğinde b ir  şerit teşkil etmek üzere, asit tesirde kımiizı b ir renk  alır. Ye
ni yara şeridi açıldığı zâhıan bu mesafe kontrol edilcbiliı. Asit tesirde hu
sule gelen renk 1/2 ilâ 3/4 parm ak 'tan  daha az b ir  mesafede nihayet bu
luyorsa, lüzumundan az asit püskürtülm üş olup, püskürtm e esnasında 
yara şeridi üzerindeki hareketin yavaşltılarak, kâfi m ik tarda  asit püs
kürtülmesine dikkat edilmelidir. Asit tesirde husule gelen renk 3/4 par
m ak  mesafeden daha yukarıya çıkıyorsa1/ bu takdirde lüzumundan fâzla 
asit püskü rtü lm üşüm  Müteakip açılacak yara şeritlerinde, asit püskürt
m e esnasında hareketin  hızlandırılmasına ihtiyaç vardır.

Asit tarafından öldürülmüş dokunun bertaraf  edilmesi için, yeni açı
lacak yara  şeridi yüksekliğinin kâfi derecede olmasına dikkat edilmelidir.

Asit püskürtm e esnasında kabuk yontma grifi sol elde bulundurul
duğu takdirde, her defasında grifin yere konulması için eğilmek suretile
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vakit kaybedilmemiş olur. Püskürtm e esnasında ve püskürtm e cihazının 
doldurulması sırasında vuku bulan ve takriben 9610 nisbetinde olan ka
yıp da göz önünde tu tu lduğu takdirde, bir galon asit 3400 adet vara şe
ridine asit tatbiki için kâfi gelmektedir. 2/3 kısmı asitle doldurulmuş, 
plâstik b ir  püskürtm e cihazı ile 325 yara şeridi asitle muamele edilebilir.

"II j ‘ -■ *
Sülfrik asit kuvvetli bir asit olduğundan, deri, göz ve işçinin elbisesi 

için zararlıdır. Deri ve göze sıçraması halinde derhal bol su ile vıkama-‘ 1 I! T-
lıdır. Karbonatlı su da asidi tâdil edici bir tesir yapar. Yıkama ameliye- 
sinden sonra, asit dökülen cilt üzerine bir m ik ta r  yağ sürülmesi faydalı
dır. Elbiseyi korum ak için plâstik veya kavuçuk önlük kullanmak üzeri
ne asit sıçrayan elbiseyi vakit geçirmeden bol su ile yıkamak gerekmek
tedir.

| . . | ,. ... -I j [ •« , ı f»( f • t i ' .  • : I f i f r )' i [ ’ : ı A) r ' j [ I î . >!'! A f İÇİ J j ’ /j i»11 *J! i J j’j
Asit püskürtmenin reçine akışı üzerine 

arttırıcı tesiri

Reçine, ağaç gövdesi içerisinde mevcut ve ince kanallardan müteşek
kil olan reçine kanalları sistemi tarafından ifraz edilmektedir. Bu ince 
kanalların bir kısmı, gövde içerisinde, aşağıdan yukarıya doğru dikine 
o larak uzanırlar. Diğer b ir  kısmı ise, yine gövde de içeriden dışarıya odun 
sathına doğru yatık olmak üzere yönelmektedirler. Bu yatık kanalların 
lıerbiri bir veya birkaç dik reçine kanalı ile irtibattadır. Böylece, gerek 
dik ve gerekse yatık kanallar birbirleri ile iştirak halinde olup, hep bir
likte gövde içerisini b ir ağ gibi saran bir «reçine kanalları sistemi» teş
kil ederler. Ağaç gövdesinde, kabuğun altındaki odun sathına doğru uza
nan yatık reçine kanallarını açmakla, bütün reçine kanalı sistemi açılmış 
olur. Yeni Amerikan metodu, asit ta tb ik  edilmek suretile yalnız yatık re
çine kanallarının açılması esasına dayanmaktadır. Ortalama olarak, bir 
ağaç gövdesi odun satlıı üzerinde 1 sm 2. içerisinde takriben 48 yatık re
çine kanalı bulunmaktadır. Bu kanallar gövde içerisinde, yarı çap istika
metinde odun sathına doğru uzanmakta olup, norm al olarak nihayet kı
sımları kapalı b ir durumdadır. Odun tabakalarına doğru derine gitmek
sizin, yalnız ağaç kabuğunu şerit halinde yontup kaldırmak suretile bir 
yaralam a yapıldığı takdirde, açılan gövde odun sathına doğru uzanan ya
tık reçine kanallarından ancak az m iktarda  ve yavaş olarak reçine akar, 
zira bu kanallar yalnız kabuğu kaldırmak suretile tam amen açılmış ol
mazlar. Böylece ancak çok az m ik tarda  reçine toplanabilir. Halbuki, ka
buğu kaldırdıktan sonra odun sathı üzerine asit püskürttildüğü takdir
de; asit oduna tesir ederek odun hücrelerinin içerisindeki suyu dışarıya 
a tar. Asidin tesir ettiği hücreler suyunu kaybeder ve böylece bir çökme
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ve tahribat vuku bulur.' Asidin tesir ettiği ısalıhda derince b ir  yara izi gö
rülür. Hücrelerin çöküntüye uğraması ve tahribi neticesi, tam amen odun 
sathına ulaşamayan ve uçlan  kapalı olan yatık reçine kanallarının uçları 
açılır ve reçine bu açılan, (kanallardan i serbestçe dışarıya, odun sathı üze
rine akmaya başlar. , •[.. ,1 ,f j_*

Kabuk, şerit halinde 'yontularak' kaldırıldıktan' sonra, odun sathı üze
rimi:; asit püskürtüldüğii takd irde /reç inen in  akış m üddeti 'uzamaktadır. 
Zira, kaldırılan kabuk şeridinin üst ta ra f ındak i1 kabuk altından gövdede 
yukarıya doğru nüfuz ederek yülcseleri' asit, 'daha fazla reçine ! kanalını 
açar. Püskürtmeyi müteakip- bi'firifcı h a f ta  nihayetinde, asidin ağaç göv
desinde yükselmesi azamî haddini bulur. Bu yükseklik normal olarak 
3/4  parm aktır. Bu m üddet zarfında 2000 den fazla yatık reçine kanalı 
açılmış olur. Asit tesiri ile açılan bu kanallardan, ikinci hafta zarfında da 
reçine akmaya devanı eder. Fakat, ikinci hafta nihyetinde hemen bütün 
reçine 'knalları kurumuş ve sertleşmiş reçine ile tıkalı b ir vaziyete gelir.

Böylece asidin tesiri, reçine ,akışını a rtt ırm a ve aynı zamanda akış 
müddetini uzatma şeklindedir! Fakat, görünüşe göre asit, ağaç içerisinde• ı ı. ı •'! ı '' (i •; * w
reçine kanalları tarafından daha falza reçine ifraz, edilmesi üzerine doğ
rudan doğruya bir tesir icra etmemektedir. Bundan dolayı, esasen reçine 
verimi az olan çam türlerinde asit tatbiki tavsiye edilmemektedir. Asitle 
muamele ağacın sağlık durum u üzeiine herhangi zararlı b ir tesir yapma
m aktadır. *1/ ’ i "i i
-m arrlcllr^od rıHıri iP j*b il>10 i d liNlffurr ii,i rjfl nalbijîs  r ı rn i ' \  iducıOdun tabakaları içerisine niifuz eden dizgiler acarı ve asit kullanma-! i J *" 1 ■ * * , * j; '■ *

yan eski Amerikan metodunda, bir reçine istihsal, mevsimi esnasında 32 
çizgi açılmakladır, Halbuki,'yalnız kabuğu şerit halinde kabuğu, yon tarak 
kald 'raıı ve meydana çıkan odun sathı üzerine asit tatbik eden yeni ve 
modern Amerikan m etodunda ise, b ir  reçine istihsal mevsiminde, her on 
dört günde bir vara açmak suretile ancak 16' ya ra  açılmaktadır. Yeni1 *" ı | "* | ı |* ;
Amerikan m etodunda 16 yaradan, eski Amerikan m etodundaki 32 çizgi
den alınan Reçineye nazaran % 10 - .20 daha fazla mahsul elde edilmek
tedir. Pinus palustris de ise, yeni metoddaki 16 yaradan, eski metoddaki
36 çizgiye nazaran 9o30 daha fazla verim temin olunmaktadır.

;• > i i ’ fi; ;!-,i

Ağaç gövdesinde, her istihsal yılında akıtma olukları ve
reçine toplama kabının yükseltilmesi

:../ nıacğfi ,cbiGlç>cğc idig u8  / ıch ın u b lo b  m  n a z  rusbniüfirnlrçj; nirıil
Her yıl yeni istihsal başlarken, ağaç gövdesinde, akıtma olukları ve 

reçine toplama kabının yeri yükselmektedir. Böylece, reçinenin toplama 
kabına ulaşmasında akış mesafesi kısaltılmış olurki, böylece buharlanma 
suretile vuku bulan reçine kayıbı azaltılmış, akış esnasında havaçlaki toz
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top rak  zerelerinin reçine içerisine fazla1 m iktarda  karışması ve mahsulün 
yağm ur ve rüzgâr tesiri ile kayıba uğraması önlenir. ‘Bundan başka, akış 
mesafesinin kısaltılması ile, reçinenin yaranın yan sınırlarından1'aşağıya 
akarak: akıtm a oluğu tarafından tutulamaması 'mâhzııru da berta ra f  edi
lebilir. Böylece, gövdede her yıl akıtm a olukları ve reçine1 to p lam a 'k âb i1- 
nın yükseltilmesi ile, terebantin yağij bakım ından d a h a ;zengin ve kolofan 
kalitesi bakımından ise daha yüksek bir mahsul alınır. Keza, elde edilen, 
reçine m ahsulü  m ik ta r  itibarile de d a h a ;yüksek tir . ' j | r il;:jn

Akıtma olukları ve reçine toplama kabının ağaca tesbiti ve sökülme
sinde (Resim 5) de görülen âletten,istifade edilir.

/İjTjnlo I n rm o n  A\\A€jz A'ûx u 8  .*i ijlucJ in ib b a r l  îrriB se iaoirnlaavlüy o b rıiz t
Reçine mahsulünün hasadı

j.Ij ebnfhus m in i  ijiıhli m;b'n;Ih;nu>l ud nclı?£ 1 i i'!İ2ûj iiaA .ıuîo
Amerikada her  iki veya üç yara, şeridi açmayı m üteakip, reçine ile do-: 

lan toplama kapları boşaltılmaktadır. Bazı hallerde, verimi yüksek olan: 
ağaçlar, iki çeyrek galon'luk bir toplama kabını iki yara şeridi j açmayı 
miitekip doldurur. Reçine toplama kaplarının sık boşaltılmamasındaki 
m ahzurlar şunlardır : Pas tutm ayan kaplar kullanılmadığı takdirde, pas 
ve dem ir reçinenin kalitesini düşürür. Rüzgâr, yağm ur ve buharlanm a
dan  dolayı reçine kayıbı artar. Bundan başka, reçine içerisinde ibre, ka
buk, haşere vesaire gibi yabancı maddelerin m iktarı fazlalaşır.

Reçine toplama kapları, b ir çeyrek ve iki çeyrek galon'luklur. Hal
buki, zaman eltidleri her  iki muhtelif büyüklükteki kabın boşaltılmasın
da aynı zaman sarf edildiğini göstermiştir. Böylece, iki çeyrek galon’luk 
kapların  kullanılması ile muayyen zamanda daha .fazla m iktarda  reçine 
boşaltılabilmektedir. Tecrübelere göre, iki çeyrek galonluk, büyük topla
m a kaplarının kullanılması ile her boşaltmada, b ir  çeyrek galon’luk kap
lara  nazaran %11 daha fazla reçine boşaltılabilmektedir. Bu suretle, bü 
yük kapların kullanılması ile boşaltma sayısı azalmakta ve işten kazanıl
m aktadır . Terebantin  yağı m iktarında ve kolofan kalitesinde herhangi 
b ir  düşüklük meydana gelmemektedir. Bundan bçşka, büyük toplama 
kaplarının kullanılması ile işçinin günlük kazancını düşünmeksizin reçine 
boşaltma ameliyesini ucuzlatmak imkânı hâsıl olmaktadır.

Bazı yüksek verimli ağaçlar iki çeyrek galonluk toplama kabını iki 
yara şeridi açmayı müteakip, b ir  çeyrek galonluk kabı ise b ir  yara şeri
dinin açılmasından sonra doldururlar. Bu gibi ağaçlarda, ağacın yanına 
ikinci b ir  yedek toplama kabı bırakılması ve b ir in c i , kapların dolmasını 
m üteakip  bu  yedek kapların takılması kabildir.

Toplama kabının içerisindeki reçine (Resim 14 A) da görülen, ağaç
tan  yapılmış b ir  (Sıyırma kaşığı) ile sıyırılarak, galvanize saçtan yapıl-
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raış bil- (Taşıma kovası) na (Resim 14 C) aktarılır. Taşıma kovaları ise, 
varil veya fıçılara boşaltılmak suretile reçine toplandıktan sonra kamyon
larla destilâsyon tesislerine nakledilir.

Kazıntı reçinenin elde edilmesi
-url Bmnclmı? al'ian : • a n n ab  ebncm cs ınye ,1i •

Reçine istihsali esnasında, reçine yarası yüzünde aşağıya, toplama 
kabına doğru akan reçinenin b ir  kısminin buharlanması, okside olması 
ve sertleşmesi ile, kristalin halinde, beyaz renkte bir  reçine tabakası te
şekkül etmektedir. Bu tabaka, ya esas istihsal mevsiminde, toplama kap-

'
Resim 14 : (A - Reçine sıyırma kaşı

ğı, B - Reçine toplama 
kabı, C-Reçine taşıma 
kovası.

Irrıiüid inob

larının taşıma kovalarına aktarılması esnasında koparılarak kaba düşü
rülmesi suretile, veyahut istihsal mevsiminin sonlarında kuruyan bu re
çine tabakasının kazyıcı âletlerle kazınması ile toplanır. İstihsal mevsimi 
esnasında toplanan kazıntı reçinenin vasıfları daha yüksek olup, tereban- 
tin yağı ııisbeti ve kolofan kalitesi bakım larından daha iyi durumdadır.

r /i’j mİ • •.•fi ; f j r . i ı i ’ > i , ; 11 i i . »
Recine istihsalinden sonra akıtma olukları veJ ' > I) .-"ı

, .  toplama kabı ile çivilerin çıkarılması.

Reçine istihsalinin nihayete ermesi ve kazıntı reçinenin elde edilme
sinden sonra, her ağaç gövdesinde akıtma olukları ve toplama kapları çı
kartılarak çiviler sökülür. Gövdenin muhtelif  kullanış yerlerinde değer
lendirilebilmesi bakımından, madenî kısımlardan tam am en temizlenmesi 
m ühim dir. Akıtnia olukları ve çivilerin sökülmesinde (Resim 5) de görü
len âletten faydalanılmaktadır.

1Iİ ı ' ;ııi::! - 

n . i j'jİn i i ■. '• . . m
,ı if; . . . ■ ;



Yeni Amerikan recine istilısai metodunun ağaç gövdesinin 
değerlendirilmesi bakımından tesiri

/Hİİ\yj\ İ ;;n -;f| I - J. ..h/İ

Eski Amerikan metodları, yalnız akıtma olukları ve toplama kapla
rının gövdeye tesbiti için kullandıkları çivilerin ağaçta bırakılması ile de
ğil, aynı zamanda derine giden yaralar açılması dolayısile çıralanma hu
sule getirmek suretile gövdenin kullanış değeri ve kalitesini düşürücü bir 
tesir yapm akta  idiler. ;Bundan başka, hacim ;bakım ından faydalanılabile
cek, gövdede bir kayıp meydana gelmekte idi. Halbuki, yeni Amerikan me
todunda yalnız kabuğun yontulması ve meydana çıkan odun sathı üzerine 
asit tatbikinden sonra, gövdenin odun kısmı yuvarlaklığını aynen m uha
faza etmektedir. Eski Amerikan m etodunda ise odun tabakaları içerisi
ne 1/2 parm ak derinliğinde nüfuz eden çizgiler açıldığından, gövde sathı 
oluklu b ir  hal a lm akta ve yuvarlaklığını kaybetmektedir.

Asit tatbiki Reçinenin akış müddetini uzattığından, yeni metodda bir 
istihsal mevsimi esnasında açılan yara sayısı takriben yarıya inmiş bulun
m aktadır. Asitle muamele gövde odununun kullanış değeri üzerine zarar
lı b ir  tesir yapmamaktadır.

Yeni Amerikan m etodunda olukların takılması ağaç gövdesi için en 
az zararlı b ir  şekilde yapılmakta ve istihsalden sonra gövdede çivi ve ma
denî kısımlar bırakılm am aktadır.

Halezoni akıtma oluğu gövdenin yuvarlaklığına en iyi bir şekilde uy
m akta, eski usullerde olduğu gibi, oluğun gövde içerisine açılan derince 
bir  kertik içerisine sokulmak suretile tesbiti ortadan kalkm akta  ve böv- 
lece, gövdenin yuvarlaklığı ve yaralanm adan muhafazası sağlanmaktadır. 
Olukların tesbitinde, çift başlı özel çivilerin kullanılması sökmeyi kolay
laştırmakta ve gövde içerisinde çivi parçaları kalmamaktadır.

Reçine istihsalinin nihayetinde bütün madenî kısımlar (oluklar, çivi
ler ve toplama kabı) sökülerek gövdeden çıkarıldığından, gövde kereste 
endüstrisinde kaliteli kereste verebilecek tomrukların elde edilmesine 
elverişli b ir durum  almaktadır.

Kereste endüstrisi ve diğer endüstride elde edilen tecrübelere göre, 
yeni Amerikan m etodunda ağaç gövdesinin reçine istihsalinden sonra de
ğerlendirilmesinde, gerek kalite.ve gerekse hacim bakım ından olan kayıp 
9'61 den daha az bulunmaktadır. Bövlecc, yeni reçine istihsal metodu, 
gerek reçine endüstrisi ve gerekse kereste endüstrisi için, kıymet itiba- 
rile yüksek ham m adde sağlamaktadır.

Reçine istihsalinden sonra, bekletilmeden derhal kesilen ağaç göv
deleri, kıymetlerinden hiçbir şekilde kaybetmeksizin, kereste sanayiinde
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vc telefon telgraf direkliği olarak değerlençlireliblemktedir. ICeza,ı yan
gına m aruz kalmamış ve iyice çivilerden temizlenmiş gövdeler, sülfat me
todu ile çalışan Sellüloz ve Kâğıt Fabrikalarında değerlendirilmektedir.

Reçine istihsalinden sonra ağaçlar bekletilmeden derhal kesilmeli
dir. Zira, reçine yarasını havi ağaçlarda gerek yangın ve gerekse böcek is
tilâsı tehlikesi daha büyüktür. ,i
jaiJan ,1ı; uM ' •

i Reçine istihsalinin artmı üzerine olan tesiri

Birleşik Amerikada 10 parm ak  göğüs çapında ve 5 yılda çap bakı
m ından 1 parm ak, boy bakımından 5 aylık artım  gösteren Amerikan çam
larında yapılan araştırmalar, gövdede bir taraflı yara açmada hacim ba
kımından "625, iki taraflı yaralam alarda ise 9o50 b ir  odurı artımı kayıbı 
husule geldiğini göstermiştir.

   , I : ,.,,.1.1.,!,, n m t . J p  Jtrrı I ınriiSD rnjjyrıırrrjlr; /:/*_>/ riGJjCr'. .'.ınn/icg jfijg ii/jMuio mtiji/ig fiiırmq 
i Yeni Amerikan reçine istihsal metodundan yurdumuz

çam türlerinde faydalanma imkânları

Ağacı koruyan ve özel bir grif ile yalnız kabuğu şerit halinde yonta
rak, meydana çıkan odun sathı üzerine 9o50 lik stilfrik asit püskürtü lm e
si esasına dayanan yeni Amerikan reçine istihsal m etodu bugüne kadar 
memleketimizde tatbik edilmemiş bulunmaktadır. Modern, yeni ve koru
yucu reçine istihsal şekillerinden bulunan bu m etodun tatbikatı kolay ve 
pratik  olup, memleketimizde çeşitli çam türlerimizde tatbikata geçilme
den evvel, bü tün  incelikleri ile ve özel âletlerde tam bir  şekilde deneme
lere geçilmesi gerekmektedir. Zira, yeni Amerikan m etodunda en önemli 
nokta, kabuk şeridinin tam amen kaldırılması ve böylece meydana çıkan 
gövde odunu sathında mevcut bulunan ve yatay yönde uzanan, nihayet 
kısımları tıkalı olan yatık reçine kanallarım asit püskürtm ek suretile aça
rak, gövde içerisindeki reçine kanalları sisteminin teşkil ettiği reçinenin, 
akışa elverişli bir hale getirilen yatık kanallar yardımı ile yara sathına
akmasının sağlanmasıdır. *

:I . • H
Son zamanlarda, asit püskürtm enin reçine verimini arttırıcı tesiri, 

eskiden olduğu gibi tah rik  suretile değil, kanalların gövde sathına ulaş
tığı kısımda, tıkalı bu lunan mecralarını, oradaki hücreleri çöküntüye uğ
ra ta rak  açmak ve böylece esasen kanal sistemi yardımı ile meydana geti
rilen reçinenin serbestçe ve daha uzunca bir m üddet yara sathına akm a
sını temin şeklinde izah edilmektedir. .Bundan dolayı, asit tatbiki her çam 
türünde verimi arttırıcı b ir tesir meydana getirmemekte, meselâ, haddi 
zatında kanal sistemleri bol reçine m e y d a n a  getiren Amerikan çamların-
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elan (Pinus palustris)  ve (Pinus elliotti) de iyi netice vermekte, buna m u
kabil esasen az reçine teşkil eden (Pinus taeda) da asit tatbikinde fayda 
görülmemektedir.

Böylece, yurdumuzda mevcut bulunan ( Pinııs brutia, Pinus nigra 
var. Pallasiana, Pinus silvestris, Pinus pinea) çam türlerinde asit tatbi
kine ve asidin akış üzerine yapacağı arttırıcı tesire dayanan yeni Ameri
kan m etodunun esaslı bir denemeye tâbi tutulması ve alınacak netice 
mtisbet ve İktisadî olduğu takdirde geniş ölçüde tatb ikata  geçilmesi m üm 
kündür.

r Bu yeni usulde, reçine istihsalinden sonra gövdenin yuvarlaklığını ve 
kullanış değerini muhafaza etemsi, kereste endüstrisinde, telefon telgraf 
direği imâlinde, ambâlajlıkta, Sülfat metodu ile Selltiloz imâlinde kulla
nılabilmesi yurdumuz için çok önemli bulunm aktadır. Mühim olan diğer 
b ir  husus da, yeni Amerikan m etodunda kullanılan, galvanize saçtan ya
pılmış akıtma olukları ile, gene galvanize saçtan veya aleminyum’dan 
imâl edilen reçine toplama kaplarının memleketimizde ucuza temininin 
m üşkül oluşudur.

Buna mukabil, ağacı tahrip  etmemesi, gövdenin kalitesini düşürme
mesi, tatbikatının kolay ve pratik  oluşu bakım larından, yeni Amerikan 
m etodu uygun çam türleri için, m odem , koruyucu ve çok m ükem mel b ir  
reçine istihsal şekli olarak i görülmektedir, 
m  od ov ino7 »moboM .uf t : • ibo .-i id un jbsin
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